-3‘19 	I .zne -

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 068/2016 - CCS.

Vitória (ES), 06 de junho de 2016.

À
Pró-Reitoria de Administração — PROAD
Prof. Dr. Eustáquio de Castro

Prezado Senhor Pró-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado reforço/complementação dos empenhos
do Centro de Ciências da Saúde — CCS destinados à cobertura de despesas
com passagens e diárias, conforme segue:

Passagem R$ 22.000,00
Diárias R$ 15.000,00

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rod *gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ces(Wures.br

5)_3j.,1  ç q, te),(1,16,- ea0

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 067/2016 - CCS.

Vitória (ES), 06 de junho de 2016.

À
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de maio/2016.

Atenciosamente,

Prol' Dr' Gláucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de C ências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesanufes.br

Data: 06/06/2016
Hora: 08:04

Universidade Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS

Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Comp

1981426 ADEILDA CAVALCANTE JANEIRO Ativo Permanente 40 21

1527174 ADEMAR CORREIA BACELAR Ativo Permanente 40 30

296348 ADEMIR ALVES FONSECA Ativo Permanente 40 31

1172780 ANTONIO LOPES DE SOUZA NETO Ativo Permanente 40 o

1769298 ARGENTINA DE MATTOS GOUVEA Ativo Permanente 40 27

2288808 BRENDA FERRO GARCIA Residente Multiprofissional 60 31

2288790 CAMILLA DA PENHA TIRANHAGO Residente Mdfprofissional 60 31

1741063 CINTIA SILVA URIO Ativo Permanente 40 7

1165579 ELIPNE MORAIS DE FREITAS Ativo Permanente 40 31

297290 EMIUA DE FATIMA FRIGERI JANTORNO LEAO Ativo Permanente 40 30

296494 ENIDIA EIVERIQUE Ativo Permanente 40 31

296079 EZEQUIAS CONCEICAO DE JESUS Ativo Permanente 40 31

1901343 GRACIELLA PI/VENTEL RANGEL KOCK Ativo Permanente 40 31

2288771 HANNA ISAALMEIDA MACIEL Residente ~profissional 60 31

1801488 IGOR DA SILVA ERLER Ativo Permanente 40 31

296765 JANDIRA FERREIRA Ativo Permanente 40 31

1680092 JESSE RODRIGUES ROCHA Ativo Permanente 40 31

2288747 JONATHAN GRASSI RODRIGUES Residente Mdtprofissional 60 31

296810 JOSE FLORES RODRIGUES Ativo Permanente 40 31

Página: 1

Frequência Referente :Maio 	/ 2016

Observações

LICENÇA DOENÇA PESSOA FAMÍLIAS JILP 27/042016 a 06/05/2016 (10 dias)

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE -EST 07/042016 a 05/06/2016(1 dias)

LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO 2564/2016 a 23/07/2016

LICENÇA TRAT. DE SAUDE INFERIOR Ais DIAS - EST 03/05/2016 a 06/05/2016 (4

Ferias 25/04/2016 a 24/05/2016

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE - EST 29/042016 a 28/05/2016 (1 dias)

Assinatura e carimbo d 	 avel do setor

Universidade Federal do Espirito Santo

05.99.02.43 - Relatório de Freqüência por Lotação Oficial (UFES)

Data: 06/06/2016
Hora: 08:04

Lotação: 1.06.06.00.00.00.00 	- Centro de Ciências da Saúde - CCS Frequência Referente : Maio 	/ 2016

Matricula 	Funcionário Situação Jornada Dias Como Observações

1853448 KARITA HELEN DA SILVA Ativo Permanente 40 31

1134814 LEANDRO ZUCOLOTTO AFONSO Ativo Permanente 40 31

2288760 LORENA EVANGELISTA SANTOS Residente Multiprofissional 60 31

296619 LUIS CLAUDIO FERREIRA DA SILVA Ativo Permanente 40 29

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 03/02/2016 a 02/05'2016

297935 LUIZ DOMINGOS BARBOSA Ativo Permanente 40 31

1515633 MARCELO ENDLICH LEAL Ativo Permanente 40 31

297850 MARIA GORETT1TRARBACH BREMENKAMP Ativo Permanente 40 o

LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO 03/03/2016 a 31/05/2016

1965892 NATALIA BEATRIZ HONORATO SANTOS Ativo Permanente 40 31

1651768 NATERCIA CARVALHAL ALVES Ativo Permanente 40 31

2288752 PAULA GABRELLE NASCIMENTO RICIO Reskiente Multiprofissional 60 31

1785066 RAFAEL GUMIERO DE OLIVEIRA Ativo Permanente 40 31

2165624 RAFAEL SCHWANZ COUTINHO Ativo Permanente 40 31

1172740 REGINA LUCIA SALES Ativo Permanente 40 31

295960 ROGERIO ARAWO JORGE Ativo Permanente 40 31

1682212 SILVIA AMARAL PIMENTA DE PADUA Ativo Permanente 40 31

1671849 VVESLENE GONES RCORIGUES Ativo Permanente 40 31

Página: 2

arar. êtr ..trocit"
Assinatura e carimbo tICIO responsável do setor

te6 6€.2 LIAI C- $0

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 066/2016 - CCS.

Vitória (ES), 03 de junho de 2016.

Ao: Diretor do Departamento de Contratos e Convênios
Sr. Héleio Ferreira Pinto

Senhor Diretor,

Solicitamos à Vossa Senhoria providências para inclusão de professor
voluntário do Departamento de Clinica Odontológica do CCS na Apólice de
Seguro da UFES, conforme planilha e documentos anexos.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláuei Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesrdufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

Gt‘

UFES

Memorando n° 065/2016 - CCS.

Vitória (ES), 02 de junho de 2016.

À
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
se. Josiana Binda

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência do Programa de
Residência Médica, do Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de
maio/2016.

Na oportunidade, solicitamos que sejam desvinculadas as frequências
do Programa de Residência Médica e da Residência Multiprofissional, tendo
em vista que, a supervisão dos Residentes é realizada por docentes diferentes,
cabendo a cada qual a responsabilidade por atestar a frequência de seus
Residentes.

Solicitamos ainda, a gentileza de observar que no relatório consta
residente na situação de "excluído" e que permanece nos relatórios mensais
de frequência.

Atenciosamente,

Prol' Dr' Glaucia Rodijigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mardpe — CE? 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccs(Wufes.for

.311.t.11at, -Ltd.  G- 1P-1-,

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 064/2016 - CCS.

Vitória (ES), 02 de junho de 2016.

Ao
Colegiado do Curso de Enfermagem
Prof a De Leila Massaroni

Prezada Coordenadora,

Considerando o empenho deste Colegiado no processo de avaliação do
Curso de Enfermagem e Obstetrícia do Centro de Ciências da Saúde; a
Direção do CCS se coloca a disposição para auxiliar no que for necessário
para contribuir com a eficiência deste processo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigues e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccsufes.br

-9-33 %Stia-O\ G-

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 063/2016 - CCS.

Vitória (ES), 01 de junho de 2016.

À
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Cidadania- PROAECI
Prof. Dr. Gelson Silva Junquilho

Senhor Pró-Reitor,

Considerando a importância do adequado funcionamento do Restaurante
Universitário, em função da relevante utilidade deste serviço à comunidade
acadêmica;

Solicitamos de V.Sa providências quanto a conclusão da infraestrutura do
Restaurante Universitário, no que tange a:

Sistema de ventilação;

Roleta de acesso;

Cartão de refeição;

- Concerto de bebedouros;

- Viabilização de jantar

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marutpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ccsufes,br

")33ç9' Lztt6- 3L

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 062/2016 - CCS.

Vitória (ES), 31 de maio de 2016.

Ao
Departamento de Gestão de Pessoas - PROGEP
Sra Diretora Josiana Binda

Prezada Diretora,

Solicitamos a Vossa Senhoria, ampliação do local onde a servidora Maria Goretti

Trabarch Bremenkamp, matrícula SIAPE 297850, lotada no Centro de Ciências da

Saúde, faz uso do Sistema de Registro Eletrônico de Ponto (SREP), para que, além do

local atualmente utilizado pelo servidor, possa também fazer uso do equipamento de

registro de ponto alocado no HUCAM - Geral, em função das atividades desenvolvidas

neste local.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marulpe CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

cesfintaftskt

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009